
Stöd homosexuella genom att lämna Svenska Kyrkan 

Lämna Svenska Kyrkan uppmanar Unga Humanisters ordförande Eric Wadenius nu när kyrkomötet sagt ja 
till homovigsel. Orsaken? Vem vill vara med i en kyrka som fram till denna dag ansett att kärlek mellan 
samma kön inte är lika mycket värd som den mellan olika kön, ifrågasätter Wadenius. 

Unga Humanister verkar för ett humanistiskt samhälle där alla människors lika värde och lika rättigheter är central. 
Detta rimmar illa med hur Svenska kyrkan historiskt har sett på kärlek och sexualitet, men ett steg i rätt riktning är det 
helt klart fortsätter Wadenius. 

- Det glädjer mig något enormt att Svenska kyrkan nu tagit ytterligare ett steg mot en mer humanistisk moral 
genom att tillåta homovigslar. Det känns dock mer som om Svenska Kyrkan blivit knuffad av folket och 
trillade framlänges än som om det vore ett framsteg av egen vilja och kraft, säger Wadenius. 

Det var inte länge sedan det var straffbart enligt lag med homosexualitet i Sverige, något de flesta idag anser var en 
vidrig ordning. Idag finns dock vissa som anser att homosexualitet är mot gudomlig lag. Debatten fram till beslutet har 
därför varit hård, oenigheten stor och inte alla ledamöter röstade för förslaget. Beslutet innebär också att Svenska 
Kyrkans anställda skall få lov diskriminera i sin myndighetsutövning. 

- Den nya ordningen innebär att enskilda präster får lov att vägra viga homosexuella och fortfarande vara en 
del av Svenska Kyrkans gemenskap. Är det en gemenskap du vill dela? Bättre då att lämna Svenska 
Kyrkan och inte ge pengar som går till löner åt präster som fortfarande kommer att vägra viga 
homosexuella, säger Eric Wadenius. 

Unga Humanisters ordförande känner sig hoppfull inför framtiden och hoppas att Svenska Kyrkan kommer att 
fortsätta att ta till sig av humanismens idéer: 

- För att vara en institution som sägs vägledas av det gudomliga verkar det likväl alltid vara resten samhället 
som måste peka ut vilket kyrkans nästa steg bör vara. Om det så handlar om att sluta kollektivansluta barn 
och att tillåta homovigsel till att, vilket jag och vi i Unga Humanister hoppas på blir den framtida 
utvecklingen, de skall sluta ansluta spädbarn som nya medlemmar. 

Den 31 oktober är det sista dagen att lämna Svenska Kyrkan för att undvika att betala kyrkoskatt ett år till: 

- Via en enkel och snabb handling kan du tydligt visa din åsikt. Den 31 oktober är sista dagen att lämna 
Svenska Kykan om du vill slippa se att dina pengar under ett helt år framöver, via kyrkoavgiften, ska gå till 
präster som fortfarande kommer att vägra viga homosexuella, avslutar Wadenius. 

 

Om Unga Humanister 
Unga Humanister är Sveriges enda livsåskådningsförbund för ungdomar med en icke-religiös, humanistisk 
inställning till naturen och livet. Medlemmar i Unga Humanister förenas av sin tro på förnuft, vetenskap 
och medmänsklighet. Unga Humanister har sitt säte i Stockholm med lokalföreningar över hela landet.  
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